



W SZCZECINIE

PONIEDZIAŁEK,
28 WRZEŚNIA
1981 ROKU
WYD. AB



Kurier Szczeciński

Nr 185 (11 328) Rok założenia 1945 Nakład: 93 000 egz. Cena 2 zł

Potwierdzenie kontynuacji socjalistycznej odnowy

Sejm uchwalił ustawy

- o przedsiębiorstwach państwowych
- o samorządzie załogi

WARSZAWA PAP. 25 bm. zakończyło się dwudniowe posiedzenie Sejmu. Oto jego wyniki:

UCHWALONO dwa akty prawne mające podstawowe znaczenie dla gospodarki: rozwój samorządności pracowniczej; ustawę o przedsiębiorstwach państwowych oraz ustawę o samorządzie załogi przedsiębior-

stwa państwowego. Niejako w uzupełnieniu tego — powołano w parlamencie Komisję do spraw Samorządu Pracowniczego.

Podjęto sejmową uchwałę w sprawie głównych problemów polityczno-społecznych i gospodarczych kraju, w której potwierdza się kontynuację specjalistycznej odnowy, a zarazem podkreśla znaczenie obrony nadrzędnych wartości, na jakich opiera się nasze państwo i jego byt niepodległy.

Uchwalono ponadto ustawę o zwalczaniu spekulacji.

W trakcie obrad premier Wojciech Jaruzelski wniósł o odwołanie Jerzego Brzostka ze stanowiska ministra budownict-

wa i przemysłu materiałów budowlanych. Jest to — stwierdził — podyktowane trudnościami, na jakie natrafia on na tym stanowisku, a w szczególności negatywnymi wynikami kontroli przeprowadzonej ostatnio w dziedzinie budownictwa mieszkaniowego. Czasowo obowiązki szefa resortu pełnić będzie I zastępca ministra budownictwa — Witold Dąbrowski.

Sejm odwołał Jerzego Brzostka ze stanowiska ministra budownictwa.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania poselskie zakończyły posiedzenie Sejmu.

USTAWĘ o przedsiębiorstwach państwowych publikujemy na str. 4-5.

W sprawie głównych problemów polityczno-społecznych i gospodarczych

SEJM PRL przyjmuje do wiadomości informację przedstawioną przez prezesa Rady Ministrów w sprawie głównych problemów polityczno-społecznych i gospodarczych kraju.

Sejm stwierdza, że niepokojem, że sytuacja społeczno-gospodarcza w Polsce nadal się pogarsza. Wysilił podejmowane przez rząd i poszczególne organa administracji państwowej w celu lepszego organizacji życia gospodarczego i lepszego zaspokajania codziennych potrzeb obywateli nie przyniosła zadowalających efektów. Wskazywał na brak należytego poparcia ze strony części związków zawodowych; w życiu społecznym ciągle dominuje nurt krytyki lub wręcz negacji, zbyt mało jest działań, które by w sposób konstruktywny przyczyniały się do rozwiązywania trudności. Należy dążyć, aby wysiłki te zyskały poparcie i akceptację żywotnych sił skupionych w związkach zawodowych.

Sejm PRL daje wyraz szczególnemu zaniepokojeniu usłowaniami skrajnych sił w „Solidarności”, podejmujących próby narzucenia tej organizacji pozastatutowych celów i działań wymierzonych w socjalistyczne zasady ustrojowe, jak i wszelkim poczynaniami, któ-

(Dokończenie na str. 4-5)

27 pociągów z karlińską ropą

KOSZALIN PAP. Trwa eksploatacja ropy w otworze R-1 w Krzywopłotach koło Karłina. Do tej pory załoga Kopalni Karłino, wydobyla 25 tys. ton ropy, którą 27 pociągami przesłano do rafinerii w Trzebinii-Sierzy Gliniku. Ostatnie transporty ropy karlińskiej kierowane są wyłącznie do Glinika.

W tych dniach kopalnia zmniejszyła dobowe wydobycie ropy ze 150 ton do 110. Spowodowane to zostało niepełnym odbiorem wydobywającego się z otworu gazu przez zakłady płyt wirowych, które na dobę spalały około 17 tys. m sześć. gazu to jest tyle, ile zużytkuje kopalnia wydobywając 110 ton ropy na dobę.

Przy większym wydobyciu ropy gaz trzeba by było spalać na tzw. świeczce.

„Kurier“ rozmawia z Albinem Siwakiem

Nie ma lepszych i gorszych Polaków

KORZYSTAJĄC z pobytu w Szczecinie członka Biura Politycznego KC ZPRP, wiceprzewodniczącego Zarządu i Głównego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Budowlanego i Spółdzielczości Budownictwa Mieszkaniowego Albina Siwaka poprosiliśmy go o krótką rozmowę.

— **ŚWIĘTO Budowlanych obchodzone jest w szczególności trudnych dla kraju dniach. Jak pan ocenia obecną sytuację?**

— W budownictwie, tak? To pani ma na myśli?

— **Chodzi mi o sytuację w kraju.**

Dруга тура zjazdu „Solidarności“

Kontrowersje wokół stanowiska Prezydium KKP i ustaw sejmowych

(Od naszych specjalnych wystawników)

POZA nami dwa dni II tury Krajowego Zjazdu NSZZ „Solidarność”. Główny punkt ciężkości dotychczasowych obrad stanowiły kontrowersje wokół ogłoszonego przez Andrzeja Celińskiego sprawozdania z działalności KKP między turami zjazdu.

WYNIKIŁY one głównie na tle zaakceptowania przez Prezydium KKP rezultatów rozmów, prowadzonych z komisjami sejmowymi przez grupę negocjacyjną związku na czele z Mieczysławem Gilem, czego efektem było uchwalenie w obecnym brzmieniu ustaw o przedsiębiorstwie i samorządzie pracowniczym. Andrzej Celiński — sekretarz KKP powie później dziennikarzom, iż prezydium zaakceptowało tylko formułę, dotyczącą powoływania dyrektora, a inne kwestie pozostawia do akceptacji zjazdu, który podczas I tury uznał, iż w sytuacji, kiedy ustawy sejmowe nie będą satysfakcjonowały związku, należałoby przeprowadzić referendum. Zdaniem Celińskiego delegaci uznali błędnie, iż prezydium uzurpowało sobie prawo decydowania za zjazd. Stąd też — krótko w I dniu, lecz żywiona i krytyczna dyskusja, rozpoczęta przez Waldemara Gilę z naszego regionu, którą następnie zawieszono do niedzieli

z jednoczesnym zażądaniem przez delegatów przedstawienia im obu ustaw oraz protokołu z posiedzenia KKP, na którym dyskutowano na ten temat.

W NIEDZIELNEJ debacie stanowisko Prezydium KKP częścieli tytkowano nie chwalono. Uznano, iż „pokożumienie z posłami w sprawie obu ustaw jest porażką związku (podana dziennikarzom wersje Celiński przedstawił ponownie na forum zjazdu). Mikołaj Klecko z naszego regionu powiedział m. in. iż porównując ustawę o przedsiębiorstwie z ustawą o samorządzie należy dość do wniosku iż związek nie osiągnął celu zlamania nomenklatury. Mówca stwierdził iż jest to pokwiczny sukces i potworny klęska. Skrytykował doradców i ekspertów, czynił to także inni dyskutanci zaznaczając jednocześnie KKP ichorstwo. M. Klecko oświadczył także iż prezydium zeznawiało uchwałę z I tury zjazdu.

POCZYNIANIA Prezydium KKP ostro skrytykował także m. in. „wiceprzewodniczący KKP — Andrzej Gwiżdża. Jako delegat regionu gdańskiego zabrał też głos Lech Wałęsa, który ostro zaatakował delegatów i członków KKP krytykujących stanowisko prezydium oraz usta wy sejmowe. Przewodniczący „Solidarności” powiedział m. in. iż niektórzy członkowie prezydium, którzy teraz krytykują stanowisko tego organu nie raczyli podjąć się na obrady podczas których poruszano ten temat. Wyraźnie podenerwowany Lech Wałęsa stwierdził iż ustawy sejmowe dają samorządom pracowniczym szerokie kompetencje i trzeba z nich korzystać tak, by działania te

(Dokończenie na str. 2)

Z ostatniej chwili

KSS KOR nie istnieje

JAK przekazali nam telefonicznie wystawnicy „Kuriera” na zjazd „Solidarności”, dziś zakomunikowa no tam o rozwiązaniu KSS KOR. O godz. 9.20 na trybunie wyszedł prof. Lipiński i oświadczył, że KSS KOR przestaje istnieć z uwagi na obecną sytuację w kraju, powstanie i działalność nowych sił m. in. „Solidarności”.

Zaczęło się od incydentu

Trwa strajk w kop. „Szczygłowice“

KATOWICE PAP. W Kopalni „Szczygłowice” w Knurowie od godzin wieczornych 24 bm. trwa akcja strajkowa, zorganizowana przez ZKZ NSZZ „Solidarność”. Wstrzymane zostało wydobycie węgla, czuwają tylko służby zabezpieczenia ruchu. Sprawa w Kopalni „Szczygłowice” zaczęła się od incydentu, jaki miał miejsce 23 bm. Ekipa Dziennika TV przeprowadziła rozmowę z górnikami — członkami ZZG na temat postanowień

(Dokończenie na str. 3)

Ktoś źle kalkuluje

Na eksport — miedź zamiast kabli

KRAKOWSKA Fabryka Kabli to największy krajowy producent tych wyrobów. Zapotrzebowanie na kable jest ogromne tak w kraju jak i za granicą. Tymczasem od września obrotu fabryce przydzielą miedź — o 500 ton miesięcznie. Jak twierdzi dyrekcja — obniżenie to nastąpiło na skutek eksportu tego surowca. A miedź wykorzystywaną na kable przyniosłoby podwójne zyski. Podobna sytuacja jest w Fabryce Kabli w Zatorze.



Dziewczyna na chłody... Foto: Zb. Jodkowski

